LEX.

130. Expendite autem, quam bona sit lex, viri, et utilis non modo illis, verum etiam aliis hominibus. Metus enim civium quum magnam vim habeat, coget eos adversum hostes pericula sustinere. Quis enim cernens morte damnatum proditorem in periculis patriam deseret? aut quis praeter commoditatem urbis vitam suam patriae salutis anteferet, praesertim quum sciat sibi propositam poenam? Nullam enim aliam timiditatis poenam esse decet quam mortem: compertum enim habentes, quod duobus propositis discriminiibus necessarium sit alterius esse consortem, multo potius eligent id quod contra hostes quam quod contra leges ac cives.

131. Tanto autem rectius morietur iste quam qui ex exercitibus fugiunt, quanto illi quidem ad urbem veniunt ceu pro ea praeliaturi aut publice cum aliis civibus passuri infelicitatem; atqui hic ex patria aufugit privatim salutem sibi comparans, ne proprio quidem pro lare certare ausus, sed solus e cunctis mortalibus et naturae peculiaribus et necessaria prodidit, quae vacantibus etiam ratione belluis maxima sunt et gravissima. (132) Sic alites quae maxime ad celeritatem habiles sunt, videre est pro suis pullis sponte mori: unde et poetarum quidam dixere,

Neque silvestris ales, si nidum finxerit, in alio pullos progignere velit.

At Leocrates adeo modum transiit metu, ut patriam hostibus reliquerit. (133) Quare nulla civitas ei permisit apud se inquilinum esse aut habitare, sed magis etiam quam homicidas expulit. Idque non injuria: caedis enim rei in aliam urbem migrantes non habent hostes eos a qui recipiuntur, hunc autem quae civitas susceperit? Qui enim suae patriae non tulit opem, aegre pro aliena quicquam periculi sustinuerit. Nam mali et cives et hospites et privatim amici tales homines sunt, qui bonorum urbis consortes esse volunt, in adverso autem rerum statu ne auxilio quidem esse dignabuntur. (134) At vero eum qui ab illis, quibus tamen nihil nocuit, odio habetur ejiciturque, quid opus est pati a vobis maxima ab eo injuria affectis? nonne extremum supplicium eum assequi decet? Ex omnibus porro, viri, qui unquam fuere proditoribus justissime Leocrates, si qua major esset morte poena, hanc sustineret. Alii enim proditores injuriam illaturi, priusquam reapse intulerint, si capti fuerint, poenam sustinent: hic autem solus peractis quae instituit, quum urbem deseruerit, accusatur apud iudices.

135. Admiror autem patrocinatorum ipsi; quare hunc dignum censeant evadere. Anne ob amicitiam quam cum ipsis contraxit? At eam ob rem videntur mihi jure non gratiam assequi, sed morti potius item adjudicandi, quod ejus